
Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

1 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                       Bom Jesus 06 de setembro de 2021 

 
 
 
 
 

   

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ÍNDICE: 
LICITAÇÕES  DV  09.2021 FMS Pág. 02 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

   
 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

2 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                      Bom Jesus, 06 de setembro de 2021 
 

 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 06 DE SETEMBRO DE 2021. 

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de 

Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7. de 14/11/85 – PB 

 
 
 

Licitações 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00009/2021 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DV00009/2021, que objetiva: DISPENSA PARA LOCAÇÃO DE UM CARRO TIPO PASSEIO 
ZERO KM COM 04 PORTAS, AR CONDICIONADO, VIDRO ELÉTRICO, DIREÇÃO HIDRAÚLICA, 
TRAVA ELÉTRICA, SEGURO AUTOMOTIVO E TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS 
PELA LEI PARA ATENDER AS NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE BOM JESUS–PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JAMACIR 
FERREIRA MOREIRA LTDA - R$ 12.600,00. 

Bom Jesus - PB, 01 de Setembro de 2021 
MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: DISPENSA PARA LOCAÇÃO DE UM CARRO TIPO PASSEIO ZERO KM COM 04 
PORTAS, AR CONDICIONADO, VIDRO ELÉTRICO, DIREÇÃO HIDRAÚLICA, TRAVA ELÉTRICA, 
SEGURO AUTOMOTIVO E TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEI PARA 
ATENDER AS NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE BOM JESUS–PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00009/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até 01/01/2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo 
Municipal de Saúde de Bom Jesus e: CT Nº 00032/2021 - 01.09.21 - JAMACIR FERREIRA 
MOREIRA LTDA - R$ 12.600,00.  

  

   
 

 


